
UCHWAŁA NR XLVI/323/23 
RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 9 marca 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XLIV/313/22 z dnia 29 grudnia 2022 r 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz 
U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2022r.poz. 1634  z późniejszymi zmianami)  Rada Gminy w Brudzeniu 
Dużym uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2023 Nr XLIV/313/22 z dnia  29  grudnia 
2022 r. wprowadza się następujące zmiany 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  179 395,40 zł   tj. ustala się dochody budżetu w łącznej 
kwocie   46 788 495,40 zł.    

1)  Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 179 395,40 zł  tj. do kwoty 34 090 785,40 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały   Budżetowej na rok 
2023 pn. „Dochody” 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę  1 902 109,11 zł  tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej 
52 440 130,68 zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  1 518 671,40 zł   tj. do kwoty 37 178 889,49 zł  

2) Wydatki majątkowe  zwiększa się o kwotę 383 437,71 zł tj. do kwoty 15 261 241,19 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 
2023 pn. „Wydatki”. 

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały  zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą „Przychody i rozchody 
w 2023”. 

§ 2. §3. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie                     5 651 635,28 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 475 338,58 zł , przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego  wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego  z udziałem tych 
środków w kwocie 130 910,13 zł ,  oraz wolnych środków w kwocie  4 045 386,57 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 6 768 667,28 stanowią: 
1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 475 338,58 zł , przychody jednostek samorządu 
terytorialnego  wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego  z udziałem tych środków w kwocie 130 910,13 zł  
oraz wolne środki w kwocie  5 162 418,57 zł przeznacza się na sfinansowanie deficytu budżetu gminy  
w kwocie 5 651 635,28 zł  i na rozchody w wysokości 1 117 032,00 zł tj. spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytu w wysokości 1 117 032,00 zł 

3.   Przychody budżetu w wysokości 6 768 667,28 zł rozchody w wysokości 1 117 032,00zł  ustala się 
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
110 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie  155 652,63 zł 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie 3 500,00 zł 

§ 4. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na rok 2023 

2. Wydatki budżetowe  gminy na zadania inwestycyjne na 2023 r po dokonanych zmianach określa 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w  2023 r 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brudzeń Duży 

 
 

Tadeusz 
Wojciech Borowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 2



1 
 

Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 179 395,40 

Zmiany dotyczą: 

 

-Dz 600 R 60004 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 179 395,40 zł z  tytułu 

otrzymania dofinansowania  do publicznego transportu zbiorowego  z MUW w Warszawie  

zgodnie z zawartą umową o dopłatę  Nr 805.3.60.2022 r z dnia 30.11.2022 r 

 

 

Wydatki 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  1 518 671,40 zł 

Zmiany dotyczą : 

-Dz. 600 R 60004 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 229 395,40 zł z 

przeznaczeniem  na publiczny transport zbiorowy, z czego kwota 179 395,40 zł pochodzi z 

dofinansowania z MUW w Warszawie zaś kwota 50 000,00 zł pochodzi z wolnych środków z 

2022 r 

- Dz. 600 R 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 404 000,00 zł  z czego 

na bieżące utrzymanie dróg gminnych przeznacza się kwotę 124 000,00 zł,                       

kwotę 250 000,00 zł przeznacza się na remont mostu w Cierszewie  , oraz kwotę 30 000,00 zł  

przeznacza się  na wykonanie  remontu drogi   w Turzy Małej.  Źródłem pokrycia wydatków 

są wolne środki z 2022 r. 

 

-Dz. 700 R 70005 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 14 000,00 zł  na wydatki 

związane z wyceną gruntów. 

 

-Dz. 750 R 75023 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 100 000,00 zł na 

realizację projektu „ Dostępny Samorząd-granty „ realizowanego przez PFRON w ramach 

działania 2.18 programu operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 umowa nr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 1



2 
 

DSG/1026 z dnia 15.11.2022 r.  Środki na realizację zadania wpłynęły w m-cu grudniu 2022 r  

w kwocie 90 000,00 zł  i nie było możliwości wydatkowania   środków w 2022 r . Kwota 

10 000,00 zł stanowi wkład własny gminy i zostanie pokryta z wolnych środków z 2022 r. 

 

-Dz . 757 R 75702 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie  300 000,00 zł  z 

przeznaczeniem na zapłatę odsetek  od zaciągniętego kredytu i emisji obligacji. Źródłem 

pokrycia wydatków są wolne środki z 2022 r. 

 

 

 

-Dz . 851 R 85153 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 1 500,00 zł na realizację  

zadań  związanych z profilaktyką uzależnień wśród mieszkańców  z terenu gminy zgodnie z 

gminnym programem przeciwdziałania narkomanii. Środki te nie zostały wydatkowane w 

2022 r. 

-Dz . 851 R 85154 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 47 652,63 zł na 

realizację  zadań  związanych z profilaktyką uzależnień wśród mieszkańców  z terenu gminy 

zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Środki te nie zostały wydatkowane w 2022 r. 

 

 

-Dz  853 R 85395 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 422 123,37 zł na 

realizację zadania zgodnie z ustawą  z  dnia 27 października  2022 r o zakupie 

preferencyjnym  paliwa stałego dla gospodarstw domowych .Środki te wpłynęły w 2022 r 

lecz nie zostały wydatkowane . 

 

 

 

                                                                                          

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 383 437,71 zł 

 

Zmiany dotyczą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 2



3 
 

-Dz 010 R 01043 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 142 527,58 zł na 

realizację zadania majątkowego pn „ Budowa sieci wodociągowej  na terenie Gminy Brudzeń 

Duży –etap II” . Źródłem pokrycia wydatków w kwocie 100 000,00 zł  są wolne środki z 

2022 r. ,zaś środki w  kwocie 42 527,58 zł  wpłynęły z Ministerstwa Finansów w 2021 r z 

przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowych i  nie zostały wydatkowane w 2022 r.   

 

-Dz . 010 R 01044 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 200 000,00 zł na 

realizację zadania  majątkowego pn „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  na terenie Gminy 

Brudzeń Duży „ .Środki  te wpłynęły z Ministerstwa Finansów w 2021 r z przeznaczeniem na 

budowę sieci kanalizacji sanitarnych i nie zostały wydatkowane w 2022 r. 

 

-Dz .750 R 75023 zwiększa się plan wydatków majątkowych w kwocie 40 910,13 zł na 

realizację zadania  pn „ Modernizacja sieci komputerowej w Urzędzie Gminy „.  Środki na 

realizację tego zadania zostały  przekazane  zgodnie z umową o powierzenie grantu o 

numerze 4933/3/2022. Są to środki z budżetu Unii Europejskiej.  Realizacja tego zadania 

rozpoczęła się w 2022 r, środki nie zostały wydatkowane i w związku z tym należy 

kontynuować realizację tego zadania w 2023 r. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Dochody 2023 r  Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XLVI/323/23 z dnia 09 marca  2023 r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 1 000 000,00Transport i łączność 0,00 179 395,40 1 179 395,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 0,00 179 395,40 1 179 395,40

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

 

publicznych
2170 1 000 000,00 0,00 179 395,40 1 179 395,40

33 911 390,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 179 395,40 34 090 785,40

majątkowe
12 697 710,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
881 000,00 0,00 0,00 881 000,00

0,00 0,00 12 697 710,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 46 609 100,00

881 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 881 000,00

0,00 46 788 495,40179 395,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 1



Wydatki 2023 r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy  Nr XLVI/323/23 z dnia 09 marca 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 704 946,00 16 946,00 16 946,00 0,00 16 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 688 000,00 1 688 000,00 720 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 342 527,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 527,58 342 527,58 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 047 473,58 16 946,00 16 946,00 0,00 16 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030 527,58 2 030 527,58 720 000,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą 1 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 588 000,00 1 588 000,00 720 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142 527,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 527,58 142 527,58 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 730 527,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 730 527,58 1 730 527,58 720 000,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 11 727 153,77 2 648 950,75 2 648 950,75 35 865,00 2 613 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 203,02 9 078 203,02 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 633 395,40 633 395,40 633 395,40 0,00 633 395,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 360 549,17 3 282 346,15 3 282 346,15 35 865,00 3 246 481,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 203,02 9 078 203,02 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 229 395,40 229 395,40 229 395,40 0,00 229 395,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 679 395,40 1 679 395,40 1 679 395,40 0,00 1 679 395,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 10 261 486,44 1 198 950,75 1 198 950,75 35 865,00 1 163 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 062 535,69 9 062 535,69 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 404 000,00 404 000,00 404 000,00 0,00 404 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 665 486,44 1 602 950,75 1 602 950,75 35 865,00 1 567 085,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 062 535,69 9 062 535,69 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 117 456,00 200 956,00 200 956,00 4 684,00 196 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 916 500,00 2 916 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 131 456,00 214 956,00 214 956,00 4 684,00 210 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 916 500,00 2 916 500,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 967 093,00 4 967 093,00 4 706 093,00 3 916 961,00 789 132,00 12 800,00 248 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 910,13 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

po zmianach 5 108 003,13 5 067 093,00 4 706 093,00 3 916 961,00 789 132,00 12 800,00 248 200,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 882 226,00 3 882 226,00 3 875 226,00 3 235 000,00 640 226,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 910,13 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

po zmianach 4 023 136,13 3 982 226,00 3 875 226,00 3 235 000,00 640 226,00 0,00 7 000,00 100 000,00 0,00 0,00 40 910,13 40 910,13 40 910,13 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 423 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 723 000,00 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 423 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 723 000,00 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 88 000,00 59 556,00 28 444,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 152,63 49 152,63 49 152,63 0,00 49 152,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 159 152,63 159 152,63 137 152,63 59 556,00 77 596,63 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 108 000,00 108 000,00 86 000,00 59 556,00 26 444,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 652,63 47 652,63 47 652,63 0,00 47 652,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 155 652,63 155 652,63 133 652,63 59 556,00 74 096,63 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 833 150,00 833 150,00 800 650,00 20 000,00 780 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 422 123,37 422 123,37 422 123,37 0,00 422 123,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 255 273,37 1 255 273,37 1 222 773,37 20 000,00 1 202 773,37 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 833 150,00 833 150,00 800 650,00 20 000,00 780 650,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 422 123,37 422 123,37 422 123,37 0,00 422 123,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 255 273,37 1 255 273,37 1 222 773,37 20 000,00 1 202 773,37 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 50 538 021,57 35 660 218,09 30 817 744,09 18 975 582,53 11 842 161,56 590 770,00 3 828 704,00 0,00 0,00 423 000,00 14 877 803,48 14 877 803,48 720 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 902 109,11 1 518 671,40 1 118 671,40 0,00 1 118 671,40 0,00 0,00 100 000,00 0,00 300 000,00 383 437,71 383 437,71 40 910,13 0,00 0,00

po zmianach 52 440 130,68 37 178 889,49 31 936 415,49 18 975 582,53 12 960 832,96 590 770,00 3 828 704,00 100 000,00 0,00 723 000,00 15 261 241,19 15 261 241,19 760 910,13 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 2



                              

Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 46 609 100,00 179 395,40 46 788 495,40

2. Wydatki 50 538 021,57 1 902 109,11 52 440 130,68

3. Wynik budżetu -3 928 921,57 -5 651 635,28

5 045 953,57 6 768 667,28

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 903

4

Przychody jednostek samorządu terutorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 761 535,00 713 803,58 1 475 338,58

5

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. .5 ust.1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania  finansowanego  z udziałem tych 

środków

§ 906 130 910,13 130 910,13

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

7 Prywatyzacja majątku jst § 944

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

9 Papiery wartościowe (obligacje) § 931

10 Inne źródła (wolne środki) § 950 4 284 418,57 878 000,00 5 162 418,57

1 117 032,00 1 117 032,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 117 032,00 1 117 032,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

 Załącznik Nr  3 do Uchwały Rady Gminy Nr XLVI/323/23

 z dnia  09 marca  2023 r

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Zmiany Kwota po 

zmianach 2023r.

Klasyfikacja

§
Kwota  2023 r.TreśćLp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 1



Wydatki na zadania inwestycyjne na 2022r.

Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 0,00 142 527,58

01043 0,00 142 527,58

0,00 142 527,58

0,00 142 527,58

600 52 667,33 0,00

60016 37 000,00 0,00

37 000,00 0,00

10 000,00 0,00

7 000,00 0,00

5 000,00 0,00

15 000,00 0,00

60095 15 667,33 0,00

15 667,33 0,00

15 667,33 0,00

900 34 510,46 0,00

90015 17 149,37 0,00

17 149,37 0,00

17 149,37 0,00

90095 17 361,09 0,00

17 361,09 0,00

17 361,09 0,00

87 177,79 142 527,58Razem 229 705,37

z dnia 09 marca 2023 r

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 361,09

Budowa placu zabaw w miejscowości Żerniki 17 361,09

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 149,37

Zakup i montaż lamp ulicznych w sołectwie Rokicie Osiedle 17 149,37

Pozostała działalność 17 361,09

Zakup wiaty przystankowej w sołectwie Cegielnia 15 667,33

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 510,46

Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 149,37

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Turza Wielka 15 000,00

Pozostała działalność 15 667,33

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 667,33

Częściowe opracowanie projektu budowy chodnika przy ulicy Jana Pawła II 

w sołectwie Bądkowo Kościelne
10 000,00

Częściowe opracowanie projektu chodnika przy ul. Jana Pawła II w 

sołectwie Brudzeń Duży
7 000,00

Częściowe opracowanie projektu chodnika przy ul. Sosnowej w sołectwie 

Brudzeń Duży
5 000,00

Transport i łączność 52 667,33

Drogi publiczne gminne 37 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 142 527,58

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 142 527,58

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Brudzeń Duży - Etap 2 142 527,58

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 142 527,58

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy
Brudzeń Duży Nr XLVI/323/23

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B18318D4-B6DF-4EC1-B785-2020185ED2C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

